generen nuevos empleos. 

Podrán postular todas aquellas personas naturales y/o jurídicas que desarrollen actividades gravadas 
con el impuesto de primera categoría de la Ley de Impuesto a la Renta.  Cuyo proyecto de Inversión 
estimado, sea igual o superior a $12.000.000.- (doce millones de pesos) 
Los recursos disponibles para la convocatoria ascienden a la suma de hasta $1.500.222.000 (mil 
quinientos millones doscientos veintidós mil pesos), para la ejecución de proyectos, incluyendo su 
administración. Este monto podrá ser incrementado si existieren recursos disponibles, sin necesidad 
de modificar la presente resolución, hasta la fecha del primer acto adjudicatorio (acuerdo del Comité).